

Kommunförvaltningen
Sektor styrning och stöd
Anders Paulsen

Kommunstyrelsen

Begäran om ställningstagande gällande skatteväxling för hembesök på primärvårdsnivå

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen antar kommunförvaltningens yttrande som sitt eget

Sammanfattning av ärendet

Söderhamns kommun har mottagit en begäran om yttrande gällande skatteväxling av hembesök på primärvårdsnivå från Region Gävleborg, Hälsa- och sjukvårdsnämnden. Söderhamns kommuns med berörda verksamheter har på olika sätt varit delaktiga i den utredning som konsultföretaget Sirona genomförde på uppdrag av Länsledning Gävleborg.

Kommunförvaltningen förordar;

1. Att Söderhamns kommun INTE ställer sig positiv till att genomföra en tröskelväxling av hembesök på primärvårdsnivå.
2. Att Söderhamns kommun ställer sig positiv till en överföring av rehabiliteringsinsatser för personer med LSS-beslut där kommunen har hälso- och sjukvårdsansvar.

Kommunförvaltningens yttrande

Söderhamns kommun har mottagit en begäran om yttrande gällande skatteväxling av hembesök på primärvårdsnivå från Region Gävleborg, Hälsa- och sjukvårdsnämnden.

Delar av hemsjukvården skatteväxlades 2013 mellan dåvarande Landstinget Gävleborg och länets tio kommuner. Under denna process var det vissa frågor och ansvarsområden som inte blev klargjorda och därav stannade kvar inom landstingets drift. Otydligheten i ansvar har visats sig skapa konflikter kring den enskilde individen som inte blir bra för någon part. Det politiska Nätverk Valfärd beslutade därför att göra en särskild utredning, för att ta ställning till om det bör göras en ny skatteväxling mellan regionen och kommunerna som innehåller kvarstående delar i hemsjukvården. Utredningsuppdraget utfördes av konsultföretaget Sirona på uppdrag av Länsledning Gävleborg.

Det finns delar i den rapport som ligger till grund för Hälso- och sjukvårdsnämndens begäran om yttrande, som kommunförvaltningens verksamheter (Sektor Välfärd) lyfter fram som besvärande. Bland annat beaktas inte den kritik som har framförts om utredningen slutsatser och förväntade effekter i Hälso- och sjukvårdsnämnden begärande om yttrande. Många av de problem som finns idag mellan länets kommuner och Regin Gävleborg löses inte genom en skatteväxling, utan handlar mer om bristande samverkan och samarbete kring den enskilda individen. Här borde ett större fokus läggas i första hand i stället för att först växla skattemedel.

Kommunförvaltningen ställer sig dock positiv till ett övertagande av rehabiliteringsinsatser för personer med LSS-beslut där kommunen har hälso- och sjukvårdsansvaret, förutsatt att ersättningen är på en rimlig nivå. Kommunförvaltningen bedömer även att den beräknade kostnadsnivån i Sironas rapport är för låg. Uträkningen bygger på de faktiska insatser regionen utfört och inte på de behov som föreligger. Söderhamns kommun anser att regionen idag brister i uppföljning och utvärdering av hjälpmedel och rehabiliteringsinsatser samt i teamsamverkan runt patienter inom målgruppen.

Beslutsalternativ 1

Kommunstyrelsen antar kommunförvaltningens yttrande som sitt eget

Ekonomiska konsekvenser

De ekonomiska konsekvenserna ska på kort sikt vara kostnadsneutrala. Men det behövs ytterligare förtydliganden hur skatteväxlingen ska gå till och på vilka grunder kommunerna ska kompenseras gällande rehabiliteringsinsatser för personer med LSS-beslut.

Beslutsalternativ 2

Kommunstyrelsen antar yttrandet att Söderhamns kommun INTE ställer sig positiv till att genomföra någon del av tröskelväxling av hembesök på primärvårdsnivå.

Ekonomiska konsekvenser

Ingen ekonomisk konsekvens går att bedöma.

Beslutsunderlag

Kommunförvaltningens tjänsteutlåtande, den 27 juni 2023.

Sektor Välfärds yttrande, den 8 juni 2023

Sektor Välfärds yttrande, Bilaga 1 - Synpunkter MAS- och MAR-nätverk

Sektor Välfärds yttrande, Bilaga 2 - Mobilt närvårdsteam region Uppsala

Hälso- och sjukvårdsnämndens tjänsteskrivelse, den 14 april 2023

Slutrapport – Fördjupad utredning tröskelväxling, den 30 juni 2021

Slutrapport – Tilläggsanalys hjälpmedel, den 11 mars 2022

Beslutet skickas till

Välfärdsnämnden

Region Gävleborg, Hälso- och sjukvårdsnämnden

Anders Paulsen
Strategi- och ekonomichef